[image: A:\ГЕРБ%20ЕКАТЕРИНОВКИ%20copy.jpg]
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕКАТЕРИНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  01.03.2018 г.  № 107
р.п. Екатериновка

Об утверждении Порядка присвоения идентификационных номеров и
присвоение идентификационных номеров автомобильным дорогам Екатериновского муниципального
района Саратовской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 N 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Приказом Министерства транспорта РФ от 07.02.2007 г № 16 и Уставом Екатериновского муниципального района Саратовской области,
постановляю:
1. Утвердить Порядок присвоения идентификационных номеров автомобильным дорогам местного значения Екатериновского муниципального района Саратовской области согласно Приложению № 1.
2. Присвоить автомобильным дорогам местного значения общего пользования Екатериновского муниципального района Саратовской области согласно Приложению № 2.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его  подписания и подлежит обязательному опубликованию на официальном сайте администрации Екатериновского муниципального района Саратовской области в сети «Интернет».
     4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления
     капитального строительства, экологии и ЖКХ.

Глава Екатериновского
муниципального района                                                                       С.Б. Зязин

Приложение № 1
      к постановлению администрации
     от «01» марта 2018 года № 107

Порядок присвоения идентификационных номеров автомобильным дорогам Екатериновского муниципального района Саратовской области

Идентификационный номер автомобильной дороги состоит из четырех разрядов. Каждый разряд идентификационного номера автомобильной дороги отделяется от предыдущего одним пробелом.
Разряд идентификационного номера автомобильной дороги состоит из заглавных букв русского алфавита и (или) арабских цифр. Предметное буквенное и (или) цифровое обозначение в одном разряде идентификационного номера автомобильной дороги может отделяться дефисом.
Предметность цифрового или буквенного обозначения в одном разряде идентификационного номера автомобильной дороги определяется самостоятельностью идентифицированного классификационного признака автомобильной дороги или иных данных об автомобильной дороге.
Первый разряд идентификационного номера автомобильной дороги идентифицирует автомобильную дорогу по отношению к собственности и содержит восемь знаков, объединенных соответственно в три группы – первая группа состоит из двух знаков; вторая и третья группы состоят из трех знаков каждая:
- для автомобильной дороги, относящейся к собственности муниципального образования, первый разряд идентификационного номера автомобильной дороги состоит из трех групп знаков, соответствующих коду объектов первого, второго и третьего уровня классификации Общероссийского классификатора объектов административно-территориального деления.
Второй разряд идентификационного номера автомобильной дороги идентифицирует автомобильную дорогу по виду разрешенного пользования и состоит из двух букв:
ОП – для автомобильной дороги общего пользования.
Третий разряд идентификационного номера автомобильной дороги идентифицирует автомобильную дорогу по значению и состоит из двух букв:
МР – для автомобильной дороги, относящейся к собственности муниципального района.
Четвертый разряд идентификационного номера автомобильной дороги представляет собой учетный номер автомобильной дороги, состоящий из заглавных букв русского алфавита и (или) арабских цифр, включающих в себя, в том числе через дефис порядковый номер автомобильной дороги.

Приложение № 1
      к постановлению администрации
     от «01» марта 2018 года № 107
Идентификационные номера автомобильных дорог общего пользования местного значения
[bookmark: _GoBack]Екатериновского муниципального района Саратовской области
	№ п/п

	Наименование
	Идентификационные номера дорог
	Категория дорог
	Протяженность
всего. км

	1
	Автоподъезды от а/д «Тамбов-Ртищево-Саратов» к д. Октябревка
	63-216-000 ОП МР 001
	4
	0,5 км.

	2
	Автоподъезд от а/д «Тамбов-Ртищево-Саратов» к п. Мирный
	63-216-000 ОП МР 002
	4
	3,2 км.

	3
	 а/д Комаровка - Шашкино
	63-216-000 ОП МР 003
	4
	7,0 км.

	4
	а/д «Комаровка - Шашкино» - Малая Сердоба (Пензенская область) в пределах р-на
	63-216-000 ОП МР 004
	4
	3,2

	5
	а/д Упоровка - Ивановка
	63-216-000 ОП МР 005
	4
	0,8

	6
	а/д Баклуши - Шиловка
	63-216-000 ОП МР 006
	4
	1,5

	7
	а/п к д. Фонщина от а/д «Екатериновка – Альшанка - Бакуры»
	63-216-000 ОП МР 007
	4
	0,7

	8
	а/д  Шашкино - Жулевский
	63-216-000 ОП МР 008
	4
	3,1

	9
	а/д Бакуры - Михайловка
	63-216-000 ОП МР 009
	4
	2,3

	10
	а/д Воронцовка - Сестринка
	63-216-000 ОП МР 010
	4
	2,9

	11
	а/д Галахово - Белгоза
	63-216-000 ОП МР 011
	4
	3,5

	12
	а/п к д. Свищевка от а/д «Калининск - Широкий Уступ-Екатериновка»
	63-216-000 ОП МР 012
	4
	1,4

	13
	а/п к д. Еткара от а/п к с. Вязовка от а/д «Тамбов-Ртищево-Саратов»
	63-216-000 ОП МР 013
	4
	5,5

	14
	а/д Алексеевка (Аркадакский район)- Колено в пределах района
	63-216-000 ОП МР 014
	4
	4,2

	15
	а/п д. Кондрашовка от а/д «Колено - Гривки»
	63-216-000 ОП МР 015
	4
	1,9

	16
	а/д Воронцовка-Сердобск (пензенская обл.) в пределах района
	63-216-000 ОП МР 016
	4
	2,2

	17
	а/п к д. Александровка от а/п к с. Воронцовка от а/д «Андреевка - Бутурлинка»
	63-216-000 ОП МР 017
	4
	0,3

	18
	а/д Бутурлинка - Боровая Полянщина
	63-216-000 ОП МР 018
	4
	5,0

	19
	Альшанка - Рождественский
	63-216-000 ОП МР 019
	4
	5,3

	20
	а/п к п. Вольный от а/п к с. Изнаир от а/д «Кипцы - Индустриальный»
	63-216-000 ОП МР 020
	4
	6,4

	21
	а/п к д. Николаевка от а/д «Воронцовка-Сердобск»
	63-216-000 ОП МР 021
	4
	1,1

	22
	а/п к д. Свищевка от а/д «Екатериновка-Крутояр»
	63-216-000 ОП МР 022
	4
	0,7

	23
	а/п к д. Бирюковка от а/п к с. Упоровка от а/д «Калининск - Широкий Уступ-Екатериновка»
	63-216-000 ОП МР 023
	4
	0,3

	24
	а/д Яснополянское (калининский р-н) - Колено в пределах района
	63-216-000 ОП МР 024
	4
	10,5

	25
	а/п к с. Андреевка от а/д «Калининск-Широкий Уступ-Екатериновка»
	63-216-000 ОП МР 025
	4
	0,55

	26
	а/п к с. Малая Екатериновка от а/д "Тамбов-Ртищево-Саратов"
	63-216-000 ОП МР 026
	4
	0,45 км.

	27
	а/п с. Вязовка от а/д "Тамбов-Ртищево-Саратов"
	63-216-000 ОП МР 027
	4
	0,91 км.

	28
	а/д Екатериновка - Восточный
	63-216-000 ОП МР 028
	4
	2,5 км.

	29
	а/п к с. Воронцовка от а/д "Андреевка - Бутурлинка"
	63-216-000 ОП МР 029
	4
	11,5 км.

	30
	а/д Бакуры-Кручи
	63-216-000 ОП МР 030
	4
	6,2 км.

	31
	а/д с. Андреевка- с. Бутурлинка
	63-216-000 ОП МР 031
	4
	12,35 км.

	32
	а/п к с. Прудовое от а/д "Калининск - Широкий Уступ-Екатериновка"
	63-216-000 ОП МР 032
	4
	0,81 км.

	33
	а/п к с. Упоровка от а/д "Калининск - Широкий Уступ-Екатериновка"
	63-216-000 ОП МР 033
	4
	7 км.

	34
	а/п к п. Юбилейный от а/д "Калининск - Широкий Уступ-Екатериновка"
	63-216-000 ОП МР 034
	4
	4,52 км.

	35
	а/п к с. Киселевка от а/п к с. Новоселовка - с. Колено от а/д "Калининск - Широкий Уступ-Екатериновка"
	63-216-000 ОП МР 035
	4
	3 км.

image1.jpeg